C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: FRIAS ARMENTA ALVARO Teléfono:
Potencia: 9.76 kW Fecha: 28 de Noviembre de 2024
Tarifa: DAC Numero de Servicio: 052171003261
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,688 kWh ypagasaCFE $12,181
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 2,647 kwh ypagasaCFE ¢ ¢
TE AHORRARAS 94.45 7% AL BIMESTRE  $ 11,505 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$73,085.00 MXN $4,055.00 MXN $69,030.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—:T;__\\?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
1.5 ANOS 610 W 16 44.8 m ’ $ 43,200.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
68.5 7%



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Noviembre de 2024 3 de Diciembre de 2024

Folio No # 20240301

FRIAS ARMENTA ALVARO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Mano de obra
1 Material eléctrico
1 Tramite CFE

16 Seraphim PV Module 610W
16 Estructura Elevada de Acero

1 Growatt Inverter 8 kW
|

Subtotal $144,000.00

TOTAL (MXN) $144,000.00

@ 4772080580 8 tony_valdez@connekty.com @ www.solar.connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 73,085.00 $ 4,055.00 $ 43,200.00 $ 69,030.00 $112,230.00 $-31,770.00
2 $ 75,277-55 $ 4,176.65 $0.00 $ 71,100.90 $ 71,100.90 $39,330.90
3 $77,535.88 $ 4,301.95 $0.00 $73,233.93 $73,233.93 $112,564.83
4 $79,861.95 $ 4,431.01 $0.00 $75,430.94 $75,430.94 $187,995.77
5 $ 82,257.81 $ 4,563.94 $0.00 $77,693.87 $77,693.87 $265,689.64
6 $ 84,725.55 $ 4,700.86 $0.00 $ 80,024.69 $ 80,024.69 $ 345,714.33
7 $ 87,267.31 $ 4,841.88 $0.00 $ 82,425.43 $ 82,425.43 $ 428,139.76
8 $ 89,885.33 $ 4,987.14 $0.00 $ 84,898.19 $ 84,898.19 $ 513,037.96
9 $92,581.89 $ 5,136.75 $0.00 $ 87,445.14 $ 87,445.14 $ 600,483.10
10 $ 95,359.35 $5,290.86 $0.00 $90,068.49 $90,068.49 $ 690,551.59
11 $98,220.13 $5,449.58 $0.00 $92,770.55 $ 92,770.55 $783,322.14
12 $101,166.73 $5,613.07 $0.00 $ 95,553.66 $ 95,553.66 $ 878,875.80
13 $104,201.73 $5,781.46 $0.00 $98,420.27 $98,420.27 $977,296.07
14 $107,327.79 $ 5,954.90 $ 0.00 $101,372.88 $101,372.88 $1,078,668.96
15 $ 110,547.62 $ 6,133.55 $0.00 $104,414.07 $104,414.07 $1,183,083.03
16 $ 113,864.05 $ 6,317.56 $0.00 $107,546.49 $107,546.49 $1,290,629.52
17 $117,279.97 $ 6,507.08 $0.00 $110,772.89 $ 110,772.89 $1,401,402.40
18 $120,798.37 $ 6,702.30 $0.00 $ 114,096.07 $ 114,096.07 $1,515,498.47
19 $124,422.32 $6,903.37 $0.00 $117,518.95 $117,518.95 $1,633,017.43
20 $ 128,154.99 $ 7,110.47 $0.00 $ 121,044.52 $ 121,044.52 $1,754,061.95
21 $131,999.64 $7,323.78 $0.00 $124,675.86 $ 124,675.86 $1,878,737.81
22 $135,959.63 $7,543.49 $0.00 $128,416.13 $128,416.13 $2,007,153.94
23 $140,038.42 $7,769.80 $0.00 $132,268.62 $132,268.62 $2,139,422.56
24 $ 144,239.57 $ 8,002.89 $0.00 $136,236.68 $136,236.68 $2,275,659.24
25 $148,566.76 $8,242.98 $0.00 $140,323.78 $140,323.78 $2,415,983.02

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $144,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



C:NNEKTY

GeneraCio’n de energl,a SOLAR ENERGY

I Consumo actual kWh [N Generacién de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,920.9 3,293.8 3,066.0 2,879.5 2,690.1 2,895.8

Consumo actual 1,710.0 1,908.0 2,050.0 1,521.0 1,418.0 1,519.0

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



